
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000283

283

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Processo Administrativo nº 131/2022. Com Lote Exclusivo de Participação e Prioridade
Local e Regional Para ME/EPP/MEI. OBJETO: Aquisição de insumos, peças, equipamentos e
mudas de abacaxi necessárias para a implantação de 20 Unidades de Referência
Agroecológica de Abacaxi para atender as necessidades do município de Ibaiti através de
seu Departamento Municipal de Agricultura, com entrega em até 10 Dias, e previsão
contratual de até 6 Meses, conforme especificações e denominações constantes no Termo
de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Valor
Máximo da Proposta: R$ 154.858,40 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e
Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos). Protocolo dos envelopes Proposta e
Habilitação: até as 09:00 (nove horas) do dia 12/04/2022 (doze dias de abril de 2022).
Credenciamento: até as 09:00 (nove horas) do dia 12/04/2022 (doze dias de abril de 2022).
Abertura da Licitação: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 12/04/2022 (doze dias
de abril de 2022). Local da realização da licitação: Online através do site: www.bll.org.br.
Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/ e site www.bll.org.br

Ibaiti-PR, 29 de março de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 22/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022; Objeto: Aquisição de
calcário dolomítico, conforme detalhamento em plano de trabalho, Termo de convênio nº
596/2021/SEAB/Plano Paraná Mais Cidades II - PPMC II.; Contratante: Município de Inácio
Martins; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20; Contratada: INDUSCALTA INDUSTRIA
DE CALCARIOS TAMANDARE LTDA; CNPJ da Contratada: 75.023.242/0001-08; Valor
Contratual: R$ 217.540,05 (Duzentos e Dezessete Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e Cinco
Centavos); Prazo Execução: 28/03/2022 a 27/03/2023 Prazo de Vigência 28/03/2022 a
27/04/2023. Assinatura: 28/03/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 006 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATO Nº
066/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - SAM 43. Objeto: Construção de Centro
Cultural conforme Convênio nº 129/2019 - SEDU. Contratante: Município de Inácio
Martins/PR - CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: Ederaldo De
Andrade EIRELI EPP - CNPJ da Contratada n° 10.833.738/0001-93. Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, conforme solicitação da
Contratada, Parecer Técnico de Engenharia n° 008/2022, deferimento do Parecer Jurídico e
deferimento do Parecer da Comissão Permanente de Licitações, nos termos do Art. 57, §
1º, da Lei Federal n° 8.666/93. Assinatura: 24/03/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo de Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022. Objeto: Aquisição de calcário dolomítico,
conforme detalhamento em plano de trabalho, Termo de convênio nº
596/2021/SEAB/Plano Paraná Mais Cidades II - PPMC II. Proponente declarada vencedora:
LOTE 001 - INDUSCALTA INDUSTRIA DE CALCARIOS TAMANDARE, CNPJ: 75.023.242/0001-
08. Valor contratado; R$ 217.540,05 (Duzentos e dezessete mil, quinhentos e quarenta
reais e cinco centavos). Prazo de execução 12 (doze) meses e vigência 13 (treze) meses.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022-PMI
CONTRATO Nº. 039/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVATUBA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.285.337/0001-54.
CONTRATADA: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº
36.929.543/0001-35.
OBJETO: Aquisição de máquinas agrícolas - trator de pneus e reboque carreta agrícola para
o Município de Ivatuba.
Item: 01.
Unidade: Unidade.
Quantidade: 01.
Descrição: Trator de pneus: Trator de pneus, novo, zero hora, tração 4x4, potência mínima
de 80 CV turbo alimentado, transmissão no mínimo de marchas ré 03 unidade, marchas
frente 06 unidades, levante hidráulico capacidade mínima de 3600 Kg, com arco de
segurança fabricado com aço de alta resistência, incluindo uma capota rígida.
Marca: SOLIS 90.
Valor Unitário: R$ 237.100,00 (duzentos e trinta e sete mil e cem reais).
Valor Total: R$ 237.100,00 (duzentos e trinta e sete mil e cem reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°. 10.520/2002 e Lei 8.666/1993.
INICIO DE VIGÊNCIA: 17 de Março de 2022.
TERMINO DA VIGÊNCIA: 16 de Março de 2023.
FORO: Comarca de Maringá, Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022-PMI
CONTRATO Nº. 040/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVATUBA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.285.337/0001-54.
CONTRATADA: SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 35.441.994/0001-66.
OBJETO: Aquisição de máquinas agrícolas - trator de pneus e reboque carreta
agrícola para o Município de Ivatuba.
Item: 01.
Unidade: Unidade.
Quantidade: 01.
Descrição: Reboque carreta agrícola: Reboque carreta agrícola hidráulica
basculante, novo, chassi reforçado (duplo), capacidade mínima de 5 tonelada,
com trava com rosca, com 01 eixos, com rodas e pneus.
Marca: PALINIALVES / PA-CMBH/5D.
Valor Unitário: R$ 23.800,00 (vinte três mil e oitocentos reais).
Valor Total: R$ 23.800,00 (vinte três mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°. 10.520/2002 e Lei 8.666/1993.
INICIO DE VIGÊNCIA: 17 de Março de 2022.
TERMINO DA VIGÊNCIA: 16 de Março de 2023.
FORO: Comarca de Maringá, Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO Nº. 597/2022 - Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e creches municipais, conforme
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. Valor: O valor máximo do presente
certame será de R$ 651.027,10(seiscentos e cinquenta e um mil e vinte e sete reais e dez
centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. ABERTURA DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 29/03/2022. ENCERRAMENTO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 14/04/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 14/04/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 14/04/2022. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os
interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município
http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem
nenhum custo por parte do solicitante. LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala
de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho-PR, 28 de março de 2022.
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor Geral do Departamento Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 14:00 horas do dia
13/04/2022, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, realizará licitação na
modalidade DE PREGÃO ELETRÔNICO, para AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 918831/2021, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO - MAPA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGROPECUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 28 de março de 2022.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL Nº 11/2022 - MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
14/04/2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, realizará licitação
na modalidade DE PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL, para REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ, COM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DETALHADOS NO REGULAMENTO OPERATIVO DO PNAFM, CONFORME
DEFINIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA, DESCRITO NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
EDITAL. OPERAÇÃO PNAFM-CT - CONTRATO DE EMPRÉSTIMO - EMPRÉSTIMO Nº 3391/OC-
BR (BR-L1377) - CBR-2263/2021 - PROCESSO Nº 12105.101025/2021-73. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao
Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone (043)3272-1122 E-mail:
pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 28 de março de 2022.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 004. Extrato de Contrato N.º 033/2020. Tomada de Preço N.°
001/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ - PR. FORNECEDOR: JG
ENGENHARIA - JOÃO GABRIEL BRITO MELLO. CNPJ: 30.001.938/0001-97. TERMO ADITIVO
004. CONTRATO Nº: 033/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO
GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL. Conforme Projeto Básico, Planilha Orçamentária,
Memorial Descritivo e demais documentos definidos na especificação e condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos. O presente termo aditivo tem por objeto - 11 -
Supressão (Redução de Valor), no valor de R$ 19.710,74 (Dezenove mil, setecentos e dez

reais e setenta e quatro centavos. O presente termo aditivo tem fundamento legal art. 65,
inciso I, alínea "b", da Lei federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

OBJETO: Aquisição De Móveis E Equipamentos Da Secretaria Municipal De Habitação E
Desenvolvimentos Social- SEDES.Abertura Da Licitação: 13/04/2022 às 10:00
horas.Recebimento Das Propostas: das 09:00min do dia 31/03/2022, até às 09:30 do dia 13 de
abril de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: 09h31min às 09h59 do dia 13 de abril de
2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: 10h00min horas do dia 13 de abril de 2022.Local
De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço
informado abaixo.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do
site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e
das 14h00min as 17h00min. Jaguariaíva-PR, 25 de março de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde de Jaguariaíva,
a serem adquiridos com recurso no valor de R$ 80.000,00 proveniente da Resolução SESA nº
773/2019 e habilitado pela Resolução SESA nº 1005/21.Recebimento Das Propostas: das
08:30hrs do dia 31 de março de 2022 às 08:30hrs do dia 13 de abril de 2022.Abertura E
Julgamento Das Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 13 de abril de 2022
Início Da Sessão De Disputa De Preços: 09:00hrs dia 13 de abril de 2022.Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.


